



Fe de errores

Fe de errores de “¿Se puede ver el dolor?”

Joan Deus^{a,b}

^a Unidad de Investigación en RM, CRC-Hospital del Mar, Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona (PRBB), Barcelona, España

^b Departamento de Psicología Clínica y de la Salud, Universidad Autónoma de Barcelona, Barcelona, España

En el artículo “¿Se puede ver el dolor?” (Reumatol Clin. 2009;5:228-32) se han detectado algunos errores:

- La filiación correcta del autor es la siguiente:

^aUnidad de Investigación en RM, CRC-Hospital del Mar, Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona (PRBB), Barcelona, España

^bDepartamento de Psicología Clínica y de la Salud, Universidad Autónoma de Barcelona, Barcelona, España.

- En todo el artículo, donde dice “RMF” debe decir “RMF”.

- En el apartado de “Agradecimientos” la filiación correcta de los Dres. Jesús Pujol y Marina López-Sola es: Unidad de Investigación en RM de CRC-Hospital del Mar del Parque de Investigación Biomédica de Barcelona (PRBB).

Estos errores han sido corregidos en la versión electrónica del artículo. Véase contenido relacionado en [doi:10.1016/j.reuma.2008.02.003](https://doi.org/10.1016/j.reuma.2008.02.003).

doi:10.1016/j.reuma.2009.08.001

Fe de errores de “La inhibición de la interleucina-6, una nueva opción terapéutica en la artritis reumatoide”

Ricardo Blanco Alonso* y Mario Agudo Bilbao

Servicio de Reumatología, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, Santander, España

En el artículo “La inhibición de la interleucina-6, una nueva opción terapéutica en la artritis reumatoide” (Reumatol Clin. 2009;5:121-7) se han detectado algunos errores en las leyendas de la figura 5. En la figura 5A, donde dice “TCZ 4+MTX” debe decir “TCZ”. En la figura 5B, donde dice “TCZ9+MTX” debe decir “TCZ8+MTX”. Véase contenido relacionado en [doi:10.1016/j.reuma.2009.02.001](https://doi.org/10.1016/j.reuma.2009.02.001).

10.1016/j.reuma.2009.08.002

Véase contenido relacionado en DOI:10.1016/j.reuma.2009.02.001
Correo electrónico: joan.deus@uab.cat

Véase contenido relacionado en DOI:10.1016/j.reuma.2009.02.001
Correo electrónico: rblanco@humv.es